
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI E 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE 
PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 
DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: 
GASTROENTEROLOGIA.

Il Responsabile del procedimento: Angela Bigi

N.               507 DEL               07/05/2021



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale dell’ASST di Cremona con 
deliberazione n. 188 del 16 marzo 2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, il 
sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle determinazioni 
dirigenziali; 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale, che si dà per integralmente dedotta, n. 266 del 
17/03/2021 è stato disposto di pubblicare un avviso per l’assunzione a tempo determinato,  ai  sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001, di un dirigente medico – disciplina: gastroenterologia;

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dall’avviso di selezione (23/04/2021) ha 
presentato domanda il candidato Paternò Maurizio, non ammissibile in quanto in possesso del  
diploma di specializzazione in Chirurgia dell’apparato digerente  ed endoscopia digestiva chirurgica, 
non equipollente e nemmeno affine alla disciplina di Gastroenterologia richiesta dal bando;

PRESO ATTO, altresì, che entro il suddetto termine hanno presentato domanda di partecipazione 
anche i candidati ELVO BIAGIO e GUIDA LAURA, iscritti all’ultimo anno della scuola di 
specializzazione nella disciplina richiesta; 

VISTI i commi 547 e 548 della Legge n. 145 del 30/12/2018, che prevedono:
- “comma 547”: a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica, i medici, i 

medici veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi 
regolarmente iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza 
del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all’esito positivo delle 
medesime procedure, in graduatoria separata;

- “comma 548”: l’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici in formazione 
specialistica risultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al 
conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della graduatoria dei medici 
già specialisti alla data di scadenza del bando;

DATO ATTO che i candidati ELVO BIAGIO e GUIDA LAURA, risultano ammissibili in virtù del 
comma 547 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018, come sopra riportato;

RITENUTO, pertanto, di disporre l’ammissione dei suddetti candidati, in possesso dei requisiti 
previsti dal bando e comma 547 e comma 548 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018;

DATO ATTO che in virtù di quanto disposto dal comma 548 dell’art. 1 della Legge n.145/2018, 
come sopra riportato, i candidati ELVO BIAGIO, GUIDA LAURA, non in possesso della 
specializzazione richiesta ma ammessi alla pubblica selezione secondo quanto previsto dal presente 
atto, che risultassero idonei verranno collocati in apposita graduatoria; 

RITENUTO, inoltre,  di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione dei titoli e 
del colloquio nella seguente composizione: 

PRESIDENTE Dr.ssa Pezzetti Federica Dirigente medico responsabile f.f. 
della S.C. Direzione Medica 
Ospedale di Cremona



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

COMPONENTE Dr. Roberto Grassia Dirigente medico sostituto S.C. 
Gastroenterologia Ospedale di 
Cremona 

COMPONENTE Dr. Andrea Drago Dirigente medico – disciplina: 
gastroenterologia Ospedale di 
Cremona

SEGRETARIA Dott.ssa Angela Bigi Collaboratore Amministrativo 
Professionale Esperto Ospedale 
Oglio Po

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento che attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità della determinazione,

DETERMINA

1. di non ammettere alla pubblica selezione per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 dirigente 
medico disciplina: gastroenterologia, per le motivazioni indicate in narrativa, il dr. Paternò 
Maurizio;

2. di ammettere alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, di un dirigente medico – disciplina: 
gastroenterologia i candidati: ELVO BIAGIO e GUIDA LAURA;

3. di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17 comma 6  
della Legge Regionale n. 33/2009 e s.m.i..

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

- dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


